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DĖL ATSAKYMŲ Į GAUTUS KLAUSIMUS PATEIKIMO

Vadovaudamiesi projekto „Vasaros koncertų estrados ir prieigų pritaikymas 
daugiatiksliam naudojimui“ rangos darbų su darbo projekto parengimu pirkimo 
atviro konkurso būdu (CVP IS ID 4520375) sąlygų aprašo 55 p., atsakome į gautus 
klausimus:

1. Klausimas: 
 Vadovaujantis Lietuvos kariuomenės parengtu „Likusių nuo karo sprogmenų 

grėsmės ir rizikos vertinimo žemėlapiu“, Klaipėdos vasaros koncertų estrados teritorija 
patenka į labai didelės rizikos zoną t. y. „Galima susidurti su standartiniais sprogmenimis 
žemės paviršiuje, galimi mirtini nelaimingi atsitikimai“. Pirkimo dokumentuose nurodyta, 
kad „34. Rangovas, teikdamas pasiūlymą, turi būti įvertinęs, kad teritorija patenka į 
„Likusių nuo karo sprogmenų grėsmės ir rizikos vertinimo žemėlapį“, todėl visas su tuo 
galimai susijusias bei kilsiančias išlaidas Rangovas turi priimti savo rizikai ir įskaičiuoti į 
pasiūlymo kainą.“, tačiau pateiktuose dokumentuose nėra konkretizuota kokių išankstinių 
prevencinių ir/ar kitų priemonių rizikos suvaldymui nuo sprogmenų keliamų grėsmių 
Rangovas galėtų imtis (pvz. išankstinis teritorijos patikrinimas nuo sprogmenų ir pan.).

Prašome patvirtinti, kad Rangovas privalės atsižvelgti į likusių nuo karo sprogmenų 
keliamas rizikas ir taikyti išankstines prevencines priemones (pvz. patikrinimą nuo 
sprogmenų visoje darbų teritorijoje ir pateikti prevencinių priemonių taikymo nuo 
sprogmenų pagrindžiančius dokumentus)?

Atsakymas:
Rangovas privalės atsižvelgti į likusių nuo karo sprogmenų keliamas rizikas, tačiau 

nėra reikalavimo taikyti išankstines prevencines priemones ir pateikti tai pagrindžiančius 
dokumentus. Kaip ir yra nurodyta Užsakovo užduotyje (techninėje specifikacijoje), 
rangovas, teikdamas pasiūlymą, turi būti įvertinęs, kad teritorija patenka į „Likusių nuo karo
sprogmenų grėsmės ir rizikos vertinimo žemėlapį“, todėl visas su tuo galimai susijusias bei
kilsiančias išlaidas rangovas turi priimti savo rizikai ir įskaičiuoti į pasiūlymo kainą.

2. Klausimas: 
Pirkimo dokumentuose nurodyta, kad Rangovai turi įsivertinti, kad teritorija patenka į

sprogmenų užterštas zonas numatant visas su tuo susijusias rizikas ir išlaidas 
įskaičiuojant į pasiūlymo kainą, tačiau vadovaujantis pirkimo dokumentais Rangovas 
negali tinkamai įsivertinti visų sąnaudų reikalingų saugiam projekto įgyvendinimui.
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Prašome papildyti žiniaraštį atitinkama eilute, leidžiantį Rangovui nusimatyti 
išankstinio patikrinimo nuo sprogmenų sąnaudas ir darbus sąmatoje, bei užtikrinti rizikos 
suvaldymą vykdant projektą.

Atsakymas:
Užsakovo užduotyje (techninėje specifikacijoje) yra numatyta, kad rangovas, 

teikdamas pasiūlymą, turi būti įvertinęs, kad teritorija patenka į „Likusių nuo karo 
sprogmenų grėsmės ir rizikos vertinimo žemėlapį“, todėl visas su tuo galimai susijusias bei
kilsiančias išlaidas rangovas turi priimti savo rizikai ir įskaičiuoti į pasiūlymo kainą. Kaip jis 
tai atliks yra paliekama rangovo pasirinkimui. Pasiūlymuose rangovai turi pateikti bendrą 
darbų kainą, todėl nėra būtinybės papildyti darbų kiekių žiniaraštį dar viena eilute. 
Atkreipiamas dėmesys, kad rangovai pasiūlymus turėtų rengti atsižvelgę į pirkimo 
dokumentų visumą, ne tik į darbų kiekių žiniaraščius.

Pastaba.  Bet  kokie  pirkimo dokumentų paaiškinimai  laikomi  neatsiejama pirkimo
dokumentų dalimi ir jais turi būti vadovaujamasi teikiant pasiūlymus.

Komisijos pirmininkas Andrius Betingis
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